АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.01.2014
	           № 20

г. Ковдор

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в ведомственную целевую Программу
«Развитие дополнительного образования
в детских музыкальных школах,
детской школе искусств Ковдорского района
на 2013-2015 годы»

         В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский район администрация Ковдорского района  п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести изменения в ведомственную целевую Программу «Развитие дополнительного образования в детских музыкальных школах, детской школе искусств Ковдорского района на 2013-2015 годы», утверждённую постановлением администрации Ковдорского района от 01.11.2012 № 694 (с изменениями, внесёнными постановлением администрации Ковдорского района от 18.06.2013 № 410), согласно приложению.
         2. Настоящее постановление  вступает в силу после его размещения на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Глава
Ковдорского района                                                                 Н.А. Карельский

Приложение
к постановлению администрации
Ковдорского района
от_______________ № ________

Изменения в ведомственную целевую Программу
«Развитие  дополнительного образования в детских музыкальных школах,
детской школе искусств Ковдорского района на 2013-2015 годы»

   1.  Раздел  9 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

                                                                    «9.  ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ п/п
	Задача
	Наименование мероприятий

Срок
	Объём
финансирования
(тыс. руб.)
	Целевые индикаторы
(показатели)
	Ответствен-
ный исполнитель

всего
	В том числе
по годам

Наименование
показателя

Текущее
значение

Плано-
вое значе-
ние

	1.
	Обеспечение функционирования школ дополнительного образования
	Предоставление дополнительного  образования  детям

	в течение года
	34983,6

	2013-10756,6
2014-12547,8
2015-11679,2
	1.Выполнение  плана приема, согласно  контрольным цифрам
2. Динамика сохранности контингента
	315

90%
	320

95%
	Управление культуры Ковдорского района,
ДМШ
ДШИ
Енская ДМШ

	2.
	Содействие в развитии одарённости, обеспечении культурного обмена, расширении творческих контактов
	Участие учащихся ДМШ, ДШИ в общероссийских,  региональных и международных   конкурсах
	ежегодно
	462,3
	2013-143,3
2014-219
2015-100
	1. Динамика  количества участников  мероприятий по сравнению с предыдущим годом
	5чел.
	10 чел.
	Управление культуры Ковдорского района,
ДМШ
ДШИ
Енская ДМШ

	3.
	Выявление и дальнейшее развитие индивидуальных способностей детей, реализация их творческого потенциала.

	Проведение районных  конкурсов, фестивалей, выставок  и иных программных мероприятий
силами учреждения
	в течение года
	477,3
	2013-360,1
2014-58,6
2015-58,6
	1. Динамика общего количества  учащихся, вовлеченных в мероприятия, по сравнению  с  предыдущим годом
2. Динамика  количества   мероприятий по сравнению с предыдущим годом
	150

5
	170

7
	Управление культуры Ковдорского района,
ДМШ
ДШИ
Енская ДМШ

	 4.
	Обобщения работы в сфере  дополнительного образования,
оказание  методической помощи , информационная  поддержка
	Проведение методических мероприятий, участие в семинарах, форумах,  мастер - классах
	в течение года
	96,9
	2013-36,9
2014-30,0
2015-30,0
	Количество методических мероприятий
(ед.)
1.Динамика количества участников методических  и координационно- учебных мероприятий к предыдущему отчетному  периоду.
2. Доля разработанных методик  к планируемому  количеству
	5

5

3
	6

6

6
	Управление культуры Ковдорского района,
ДМШ
ДШИ
Енская ДМШ

	5.
	Обеспечение условий для реализации  дополнительного образования  детей
	Содержание имущества учреждения

	в течение года

8390,5

2013-1960,2
2014-3103,0
2015-3327,3
	Количество учреждений
	3
	3
	Управление культуры Ковдорского района,
ДМШ
ДШИ
Енская ДМШ

	6.

	Укрепление материально –технической базы:
- приобретение  музыкальных инструментов, учебных и наглядных пособий
	в течение года

54
	2013-42,8
2014-5,6
2015-5,6

	Количество учреждений
	3
	3
	Управление культуры Ковдорского района,
ДМШ
ДШИ
Енская ДМШ

	7.
	Обеспечение мер  дополнительной социальной поддержки и стимулирования  руководителей  учреждений культуры
	Предоставление субсидий из централизованного фонда стимулирования руководителей учреждений
	В течение года
	1860,0
	2013-550,0
2014-650,0
2015-660,0

	Количество
учреждений
	3
	3
	Управление культуры

	Всего
по Программе,
в том числе:

	46324,6
	2013-13849,9
2014-16614
2015-15860,7

	- муниципальные
услуги (работы)

	37934,1
	2013-11889,7
2014-13511
2015-12533,4

	Управление культуры Ковдорского района,
ДМШ
ДШИ
Енская ДМШ

	- мероприятия по содержанию имущества

	8390,5

	2013-1960,2
2014-3103,0
2015-3327,3

	Управление культуры Ковдорского района,
ДМШ
ДШИ
Енская ДМШ

	    иные мероприятия

	Управление культуры Ковдорского района,
ДМШ
ДШИ
Енская ДМШ»

                                     _______________________________________________________________